1

第６８回ＮＥＣライフサイエンス倫理審査会議

通常審査議事録

開催日時：2024 年 9 月 10 日 14:00～15:50

開催方法：ZOOM によるリモート会議

出席議員：

（社内議員）

    議長  田熊 範孝

    副議長 山本 祐子

  （社外議員）

 議員  酒巻 哲夫

 議員  榎木 英介

 議員  野村 晋右

 議員  佐々 義子

 議題

１．研究計画審査 ２件

① 申請番号：24-005  「承認」

② 申請番号：24-006  「継続審査」

２．報告・連絡

〇審査結果報告

・継続審査 ２件

① 申請番号：23-014  「承認」

② 申請番号：24-003  「承認」

・迅速審査 １件

① 申請番号：24-004  「承認」

2

・研究終了報告 １件

① 申請番号：19-001

・報告事項（研究機関の長、組織名変更等） ５件

① 申請番号：23-005

② 申請番号：23-012

③ 申請番号：22-005

④ 申請番号：23-017

⑤ 申請番号：23-013

〇次回審査会議予定

 2024 年 12 月 4 日（火） 14:00-

注）研究内容については、研究の独創性、知的財産権の保護のため、非公開とする。

以上